
Armado eignelnerde por CASTILLO 
GONZALES Fernando Ovar FAU 
20336951527 liare 

echa: 04.12.2020 114450 4500 

ozocA DEL p  
e 	é;90 

amo/acedo& SÑziarea 
N° 	229 -2020-MIMP 

Lima, 04 de diciembre de 2020 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 172-2020-MIMP se 

designa a la señora CYNTHIA OTANI CANO en el cargo de confianza de Directora General de 

la Oficina General de Administración del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables; 

Que, la referida persona ha formulado renuncia al citado 

cargo, la que resulta pertinente aceptar; 

Con las visaciones de la Secretaría General, de la Oficina 

General de Recursos Humanos y de la Oficina General de Asesoría Jurídica; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley 

Orgánica del Poder Ejecutivo; en la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder 

Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; en el Decreto 

Legislativo N° 1098, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Organización y Funciones del 

Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables y modificatoria; en su Reglamento de 

Organización y Funciones, aprobado por Decreto Supremo N° 003-2012-MIMP y 

modificatorias; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Aceptar, a partir del 5 de diciembre de 

2020, la renuncia formulada por la señora CYNTHIA OTANI CANO al cargo de confianza de 

Directora General de la Oficina General de Administración del Ministerio de la Mujer y 

Poblaciones Vulnerables, dándosele las gracias por los servicios prestados. 

Regístrese y comuníquese. 

Armado dogitalmene por GUERRA 
GALÁN Atada Del Pilar FAU 
20136951527 F41 
Moteo: Doy V" B" 
Fecha: 01122020 2156:06 45:00 

Feriado 621talmenle por JURADO 
ACHUY Karina Del Pilar FAU 
20336951527 soft 
Motivo: Doy V131  
Feder 03.12.2020 ¶4:12:3205:00 


	00000001

